
 
 

Dětský domov, Nepomuk 
U Daliborky 278 
335 01 Nepomuk 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
za školní rok 2012/2013 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 V Nepomuku dne:  17. 9. 2013                                      Mgr. Věra Nováková 
                                                                                        ředitelka DD Nepomuk 

 
 
 
 
 



 
 

Výroční zpráva o činnosti Dětského domova, Nepomuk  
 

Údaje za školní rok 2012 - 2013 
 

 
1. Charakteristika školského zařízení 
 
       Název:   Dětský domov,  Nepomuk 

Adresa:  U Daliborky 278, 335 01 Nepomuk 
Právní forma: příspěvková organizace 
IZO:         108005801        
IČO:               49180924 
Tel:          371591201, 371591648, 608321332 
E-mail:    ddnepomuk@seznam.cz 
www:  dd.nepomuk.cz                   
Ředitel:     Mgr. V ěra Nováková 

 
1.2.Název zřizovatele:  Plzeňský kraj 
     Adresa zřizovatele:  Škroupova 18, 301 00  PLZEŇ 

 
1.3.Rozhodnutí ze dne:  30. listopadu 2001 
      Účinnost ode dne:    1. prosince 2001 
 
1.4. Seznam míst poskytovaného vzdělání nebo školských služeb 

 
 

Stav k 31.8. 2013 

 
Stav ke dni Celkový počet 

rodinných skupin 
Celkový počet dětí Průměrný počet dětí 

na skupinu 
31.8.2012 5 38 7,6 
31.8..2013 5 34 6,8 

 
 
 
 
 
 
 

 Adresa Počet rodinných 
skupin 

Počet 
dětí 

Hlavní budova, 
ředitelství 

 

Dětský domov, 
Nepomuk 278 

335 01 Nepomuk 

 
3 

 
20 

Místo poskytovaného 
vzdělání nebo 

školských služeb 

Husova 415 
336 01 Blovice 

 
1 

 
8 

Místo poskytovaného 
vzdělání nebo 

školských služeb 

Oselce 119 
335 01 Nepomuk 

 
1 

 
6 



1.5. Součásti zařízení 
 

Název 
součásti 

IZO 
součásti 

Celková 
kapacita 

školní rok. 
2011-2012 

Počet 
dětských 
strávníků 

Počet 
dospělých 
strávníků 

Celkový 
počet 

zaměstnanců 

Přepočtený 
počet 

zaměstnanců 

ŠJ 1026016973 60 38 13 1 1 
 
 
 
 
 
2. Organizace DD 
 
2.1 Údaje o dětech 
 

Stav ke dni Počet dětí 
celkem 

Dětí před 
zahájením PŠD 

Děti plnící  
PŠD 

Mládež po 
skončení PŠD 

31.8. 2012 38 3 27 8 
31.8. 2013 34 1 17 16 

 
 
 
 
2.2 Spádový obvod ( stav k 31.8.2013) 
 

Okres Počet dětí 
Kralovice 1 
ÚMO Plzeň 2 4 
Most 3 
Karlovy Vary 1 
Praha - západ 1 
Přeštice 2 
Rokycany 4 
ÚMO Plzeň 3 6 
Horažďovice 3 
ÚMO Plzeň 1 3 
Kroměříž 1 
Horšovský Týn 1 
Domažlice 1 
Blovice 1 
Nýřany 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2.3. Kvalifikovanost pracovníků (školní rok 20012/2013) 
 

Z toho se vzděláním 

VŠ 

Zařazení Celkem 
fyzický 

stav 

Z 
toho 
ženy 

spec. 
ped. 

ostatní  
VOŠ SŠ Ostatní 

(SOU, 
OU, ZŠ) 

Přepočtený 
stav 

Spec.pedagogové 0        
Psychologové 0        
Vychovatelé 13 12,25 3 0 0 11 0 12,25 
Asistenti vychovatele 12 12,5 0 0  5 8 11,25 
Zdravotnice -        
Sociální pracovnice 1 1   1   1 
Ostatní 4,2 1.7  1  2.2 1 4,2 
 
 
 
 
 
3. Údaje o dětech 
 
3.1.Počet dětí příchozích do DD v průběhu školního roku 2012/2013 
- z rodiny (se souhlasem DDÚ) 0 
- z dětského diagnostického ústavu 3 
- z kojeneckého ústavu 0 
- návrat z náhradní rodinné péče/typ 0 
- přeřazení z jiného šk. zařízení pro výkon ÚV 0 
Počet nově zařazených dětí do DD 3+1 návrat podle §2/odst.6, Z 109/2002 Sb. 
 
 
 
 
3.2.Počet dětí odchozích  z DD v průběhu školního roku 2012/2013 
- odchod do náhradní rodinné péče  1 
- adopce 0 
- dovršení plnoletosti 1 
- DDŠ, VÚM 5 
- zrušení ústavní výchovy/svěřeno komu 1 návrat do rodiny 
- odešlo celkem 8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

4.1.Zařazení do škol, školských zařízení (počet žáků, studentů - stav ke dni 1. 9. 2013) 
 

Střední škola MŠ ZŠ ZŠ 
(spec. 

vzdělávací 
program) 

G SOŠ SOU 
OU 

VOŠ VŠ  Pracovní 
poměr 

Nezařazení 

2 17 8 0 2 12 1 0 0 0 
 

 
4.2. Prospěch dětí ve školách (stav ke dni 31. 8. 2013) 
 

celkem žáků,studentů prospěl  
s vyznamenáním 

prospěl neprospěl neklasifikován 

počet celkem 31 4 25 2 0 
uvedeno v % 100 12.9 80,65 6.45 0 
 
 
4.3. Chování žáků, studentů ve školách  (stav ke dni 31. 8. 2012) 
 

Snížený stupeň z chování Počet žáků, studentů % 
- z toho 2.stupeň 0 0 
- z toho 3.stupeň 0 0 
 
 
5. Nadstandardní aktivity 
 
 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti: 
 
Ozdravný pobyt - Chorvatsko  7. 9. - 16. 9.  16 dětí 
Expozice veteránů - Zelenohorská pošta Nepomuk 
Výstava: Nepomuk před 100. lety 
Fotbalový zápas FC Victoria Plzeň :  FC Vysočina Jihlava 
Vánoční jarmark, vánoční besídka - Švejk, Nepomuk 
Vánoční kamion Coca-Cola - Nepomuk - náměstí 
Silvestr u Zeleného stromu - diskotéka pro děti 
Tříkrálová sbírka - Oselce 
Tříkrálová sbírka - Blovice 
Stolní tenis - místní kolo - Nepomuk 
Masopustní průvod - Oselce 
Pietní akt k 69. výročí sestřelení amerického bombardéru - Nepomuk - náměstí 
Lyžařský výcvik - Šumava 
Lyžařský výcvik - Alpy 
Pohádkové velikonoce - Pohádkový statek Vranovice u Břas - velikonoční vyrábění 
Nejmilejší koncert - Staňkov - regionální kolo 
Fotbalový zápas - Plzeň 
Návštěva kina Cinema City Plzeň 
Pobyt na statku Olšovka - víkend u koní 
Family Day - Prominent Systems Blovice 
Novoveský sandál - oslava MDD 
Výlet do ZOO Dvůr Králové 
 
 



Letní činnost 
 
LDT Eldorádo - Jesenice   30. 6. - 13. 7.  4 děti  
LDT Mexiko Hnačov    30. 6. – 13. 7.  7 děti   
LDT Kazimírka - Lažánky   13. 7. - 25. 7.  4 děti 
LDT Bílá Skála - Jindřichův Hradec  14. 7. - 27. 7.  6 dětí  
LDT Trutnov     15. 7. - 5. 8.   2 děti    
LDT Přebudov 3.    28. 7. – 9. 8.  3 děti 
LDT Přebudov 4.    11. 8. – 23. 8.  3 děti 
ozdravný pobyt PTC Kroměříž  22. 7. -  12. 8.  6 dětí 
ozdravný pobyt PTC Kroměříž  12. 8. -  1. 9.   7 dětí   
 
Rodinná dovolená 
1. RS    28. 7. - 3. 8. Železná Ruda  3 děti 
2. RS   28. 7. - 3. 8. Železná Ruda  6 dětí 
3. RS   13. 8. - 19.8. Zlenice u Čerčan 7 dětí 
   24. 8. - 31. 8.  Šumava  6 dětí 
RS Blovice  8. 7. – 14. 7.  Zlenice u Čerčan 5 dětí 
RS Oselce  12. 8. - 18. 8. Železná Ruda  6 dětí 
 
Účast a umístění v soutěžích 
 
DD Cup - beachpřehazovaná Praha    
 9. místo   3 děti  
 
DD Cup - stolní tenis Praha   

11. místo  
 
XIX. ročník - turnaj v sálové kopané DD Domino Plzeň   

15. místo   7dětí 
 
Nejmilejší koncert regionální kolo - Staňkov 

1. místo - recitace  
2. místo - malé jevištní formy: pohádka  
3. místo - recitace  

 
Sportovní hry Planá   
malá kopaná  3. místo 7dětí  
 
DDš Měcholupy: 
 1. místo - běh na 1500m  
 2. místo - běh na 100m 

3. místo - běh na 800m 
 3. místo - skok do dálky 
 3. místo - skok vysoký  
 11. místo - stolní tenis 

 

 
 
 
 
 



6. Výkon státní správy 
 
6.1.Rozhodnutí ředitele DD 
 
Rozhodnutí ředitele DD (dle účelu) Počet Počet odvolání 
O výši příspěvku na úhradu nákladů 34 2 
Další rozhodnutí dle § 24  
odst. 3 z.č. 109/2002 Sb. 
 

 
9 

 
0 

 
 
 
6.2.Řešení stížností 
počet stížností  z toho  
celkem oprávněných částečně 

oprávněných 
neoprávněných 

                   0         0 0            0  
      
 
 

6.3.Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k                    
informacím 
počet podaných žádostí o informace 0 
počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 
počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 
počet stížností na postup při vyřizování žádosti o informace 0 
 
 
 
 
 
7. Údaje o inspekční činnosti provedené CŠI 
  
Ve školním roce 2012/2013 neproběhla v DD Nepomuk inspekce ČŠI . 
 
 
 
 
8. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
Školní rok 2012/2013 v oblasti prevence rizikových forem chování  

 

Září 2012 
1) Představení Preventivního programu Dětského domova Nepomuk na školní rok 2013/2014. 
Domluvena spolupráce s dětskou lékařkou MUDr. Bártíkovou z Nepomuku a MUDr. 
Doušovou z Blovic na případných odběrech vzorků moči při závažném podezření na 
zneužívání omamných a psychotropních látek. Každá RS dostala ampuli na moč, která bude 
použita pro případný odběr. 
 

 

 



Říjen 2012 
1) Na všechny RS byly rozeslány elektronicky materiály o nebezpečí otrav metanolem. 
Všechny RS měly za úkol probrat téma aktuálních rizik pití tvrdého alkoholu, ale  i alkoholu 
obecně.  
2) Pedagogičtí pracovníci se zúčastnili semináře na téma Facebook. Seminář byl poskytnut v 
rámci projektu eBezpečnost, což je projekt Plzeňského kraje. Lektorem byl Mgr. Michal 
Slivka z PPP Plzeň. 
 
Listopad 2012 
1) Na základě potřeby řešení výskytu  sebepoškozování v DD se uskutečnil seminář na toto 
téma s MUDr. Jitkou Rumlovou z Psychiatrické kliniky FN Plzeň. Účastnil se také okresní 
metodik prevence z  Pedagogicko-psychologické poradny Plzeň Mgr. Milan Žižka. 
2) Metodik primární prevence se zúčastnil pracovního setkání školních metodiků prevence 
organizované Pedagogicko-psychologickou poradnou Plzeň. 
 
Březen 2012 
Na RS byly rozdány letáčky s informacemi o poruchách příjmu potravy. 
 
Květen 2012 
Metodik primární prevence se zúčastnil školení pro školní metodiky prevence v rámci 
projektu eBezpečnost Plzeňského kraje s tématem ”nebezpečí spojená s on-line 
nakupováním”.  
 
Souhrnně: 
V průběhu celého školního roku byli pedagogičtí pracovníci informováni o možnostech 
dalšího vzdělávání nejen v oblasti primární prevence, převážně z nabídky CPPT Plzeň.  
DD Nepomuk odebíral odborné časopisy Adiktologie a Primární prevence, které jsou k 
zapůjčení všem pedagogickým pracovníkům v administrativním zázemí DD. 
Pro průběžný přehled a mapování rizikového chování během školního roku byla každou RS 
vedena tabulka rizikového chování.  Viz samostatný list tabulka mapování RFCH souhrnně za 
všechny RS. 
Z uvedeného přehledu vyplývá, že mimo běžných kázeňských problémů různého charakteru, 
patřily mezi nejčastější rizikové chování krádeže (6 případů), kouření, (6 případů) a 
sebepoškozování (5 případů ).  Téma sebepoškozování bylo probráno dostatečným způsobem 
na semináři s MUDr. Rumlovou z FN Plzeň v listopadu 2012. Byla sjednocena pravidla 
týkající se kouření pro všechny RS včetně postihů za jejich nedodržování.  Krádeže jsou v 
mnoha případech důsledkem rané deprivace dětí a velmi těžko ovlivnitelné výchovným 
působením vychovatelů a vychovatelek, přesto je nutné stále rozšiřovat právní povědomí o 
závažnosti tohoto rizikového chování. 
Za výrazný protektivní faktor, považuji možnost návratu dítěte do DD po jeho odchodu po 
nabytí zletilosti a ukončení školní docházky. 
V letošním školním roce bude tedy hlavními tématy peventivního působení především 
kouření a kriminalita dětí a mládeže. Bude se tak dít formou jednorázových akcí i souvislého 
působení pedagogických pracovníků.  
Preventivní aktivity budou zařazeny  i do sportovně-vzdělávací programu DD Nepomuk v 
termínu 30. 6. - 13. 7.  2014. 
 
Vypracoval: metodik PP DD Nepomuk  
Bc. Karel Šulc. 
 

 

 



9.  Údaje o předložených a realizovaných projektech z cizích zdrojů 
 
Ve školním roce 2012/13 jsme se zapojili do těchto projektů: 
 
Schody do života  (První chodská stavební společnost) 
Víkendy na koních  (Goteo, o.s.) 
Ruku na to  (Nadace Terezy Maxové) 
DDCUP ( DD dolní Počernice a 1. sportovní o.s.) 
eBezpečnost (Plzeňský kraj) 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Nepomuku dne: 20.9. 2013                      Mgr. Věra Nováková 
Schváleno PR dne 10.10. 2013                           ředitelka DD 


